
MĚSTSKÝ ÚŘAD DOMAŽLICE 
Odbor dopravy 
náměstí Míru 1, pracoviště U Nemocnice 579 
344 20  Domažlice 

 

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 

ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu 
 

  

 

Číslo jednací: MeDO-10542/2025-Jelo 
Spis. značka: OD-1627/2025 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
  
Vyřizuje: Richard Jelo 
Telefon: 379 719 228 
  
Datum: 20.02.2025 

Oznámení o zahájení správního řízení o povolení uzavírky pozemní komunikace 

Městský úřad Domažlice, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad dle 
ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon), obdržel dne 18.02.2025 žádost, kterou podala právnická 
osoba – COLAS CZ, a.s., IČ. 26177005, Rubeška 215/1/9, 190 00 PRAHA 9, o povolení: 

• úplné uzavírky silnice III/1905 cca v km 0,085 až 0,140 ve směru staničení v době od 
22.03.2025 do 20.04.2025 

• úplné uzavírky silnice III/1905 cca v km 0,000 až 0,085 ve směru staničení v době od 
20.04.2025 do 20.05.2025 

• úplné uzavírky silnice III/1905 cca v km 0,140 až 0,524 ve směru staničení v době od 
20.05.2025 do 10.08.2025 

• částečné uzavírky silnice III/1905 cca v km 0,524 až 0,632 ve směru staničení v době od 
10.08.2025 do 31.08.2025, to vše v obci Tlumačov 

z důvodu  

stavebních prací v rámci akce „III/1903 a III/1905 průtah Tlumačov“ 

navrženou objízdnou trasou od místa uzavírky po III/1905 na křižovatku III/1905 s místní 
komunikací v obci Pelechy, křižovatka MK s III/19367, křižovatka III/19367 s III/1904, to vše v obci 
Pasečnice, křižovatka III/1904 a III/1903 u obce Stráž, po III/1903 k místu uzavírky, a to 
obousměrně, dle předložených situací DIO 

 

Podle § 24 odst. 2 zákona silniční správní úřad návrh projedná s vlastníkem pozemní komunikace, 
která má být uzavřena, dále s vlastníkem pozemní komunikace, po níž má být vedena objížďka, obcí, 
na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka a Policií České 
republiky, má-li objízdná trasa vést po silnici, místní komunikace nebo veřejně přístupné účelové 
komunikaci. Vlastníci/správci pozemních komunikací a obce mají dle věty předchozí postavení 
účastníka řízení. 

Městský úřad Domažlice, odbor dopravy, podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), oznamuje jemu známým účastníkům řízení  

• Plzeňský kraj, IČ 70890366, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň, zastoupená právnickou 
osobou – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČ 72053119, se 
sídlem Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, 



 

Čj. MeDO-10542/2025-Jelo Strana 2 (celkem 3) 

• Obec Tlumačov, Tlumačov 107, 344 01 Domažlice 1 

• Obec Pelechy, Pelechy 27, 344 01 Domažlice 1 

• Obec Pasečnice, Pasečnice 33, 344 01 Domažlice 1 

• Obec Stráž, Stráž 4, 344 01 Domažlice 1 

že dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení ve výše uvedené věci podle § 24 zákona. 

Účastníci správního řízení mají ve smyslu ustanovení § 36 odst. 1 až 3 správního řádu zejména 
právo vyjádřit svá stanoviska v řízení, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí před jeho vydáním. Uvedená procesní práva je možné uplatnit ve lhůtě 

do 8 dnů od dne doručení tohoto oznámení. 

Účastníci správního řízení mají rovněž právo nahlížet do spisu, a to v kanceláři odboru dopravy 
MěÚ Domažlice (U nemocnice čp. 579, č. dveří 210) po předchozí telefonické nebo e-mailové 
domluvě. 

Dle § 33 odst. 1 správního řádu má účastník řízení právo zvolit si zmocněnce. Zmocnění 
k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. V téže věci může mít účastník řízení současně 
pouze jednoho zmocněnce. V případě, že za účastníka řízení – právnickou osobu bude jejím 
jménem činit úkony v řízení její zaměstnanec pověřený k tomu statutárním orgánem právnické 
osoby, musí tento zaměstnanec dle § 30 odst. 5 správního řádu prokázat své oprávnění. 

V souladu s § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích tímto správní orgán projednává žádost 
s výše uvedenými účastníky řízení a dotčenými orgány. V souladu s § 39 odst. 1 správního řádu 
správní orgán sděluje, že k výše uvedené uzavírce se lze vyjádřit ve výše uvedené lhůtě. Pokud 
během této lhůty neobdrží správní orgán žádnou odpověď, bere se za to, že s výše uvedenou 
uzavírkou je projeven souhlas. Stanoviska lze zaslat do datové schránky zdejšího správního orgánu, 
případně jiným způsobem podle § 37 odst. 4 správního řádu. 

V souladu s § 36 odst. 3 správního řádu správní orgán sděluje, že účastníci řízení se mohou vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí. Do podkladů rozhodnutí je možné nahlédnout ve lhůtě do 3 dnů od 
uplynutí výše uvedené lhůty pro podání vyjádření na výše uvedeném a místě. Po uplynutí uvedené 
lhůty bude v dané věci rozhodnuto. 

 

Žadatel spolu se žádostí předložil vyjádření vlastníka komunikace (Plzeňský kraj zastoupený 
Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje) č. j. 4788/25/SUSPK-D ze dne 13.02.2025. 

Žadatel spolu se žádostí předložil souhrnné stanovisko příslušného orgánu Policie ČR, Dopravního 
inspektorátu Domažlice č. j. KRPP-24563-2/ČJ-2025-030106 ze dne 17.02.2025. 

 

Světlana Václavovicová 
Zástupce vedoucího odboru dopravy 

 



 

Čj. MeDO-10542/2025-Jelo Strana 3 (celkem 3) 

Přílohy 

Schématické zákresy jednotlivých etap prací a plán objízdné trasy 

Obdrží 

účastníci řízení: 

• COLAS CZ, a.s., IČ. 26177005, Rubeška 215/1/9, 190 00 PRAHA 9 

• Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, prostřednictvím Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, příspěvkové organizace, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň 

• Obec Tlumačov, Tlumačov 107, 344 01 Domažlice 1 

• Obec Pelechy, Pelechy 27, 344 01 Domažlice 1 

• Obec Pasečnice, Pasečnice 33, 344 01 Domažlice 1 

• Obec Stráž, Stráž 4, 344 01 Domažlice 1 

dotčené orgány: 

• Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie Plzeňského kraje, územní odbor Domažlice, 
dopravní inspektorát, 344 15 Domažlice 

• Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Škroupova 18, 306 
13 Plzeň – dopravní úřad 

 


		2025-02-20T13:34:52+0100


	



